



ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UD	QUANT	CUSTO	PREÇO COM BDI	TOTAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)
 Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS - PR Obra: Serviços complementares UBS - Alphaville Área: 968,99m² DATA: 04/05/2016 TABELAS DE REFERÊNCIA: SINAPI/PR (JAN/20146) - SEIL/PRED 007/2015 									
								BDI = 25%	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS									
1.1 SERVIÇOS GERAIS									
1.1.1	85253		PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	107,20	6,80	8,50	R\$ 911,20	
1.1.3	73764/5		PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO SEXTAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, ASSENTADOS SOBRE COLCHÃO DE AREIA	M2	62,35	36,93	46,16	R\$ 2.878,08	
1.1.4	73892/2		EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M2	256,07	31,70	39,63	R\$ 10.148,05	
	-		MURO ARRIMO PADRÃO DECOM B, INCL. DRENO	M²	47,45	481,00	601,25	R\$ 28.529,31	
1.1.5	401021		MURO ALVEN TIJ 9X14X19CM 1/2 VEZ, H=1,80M, EMBOÇADO	M	72,55	133,75	167,19	R\$ 12.129,63	
1.1.6	88489		APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	261,18	10,38	12,98	R\$ 3.390,12	
2 COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA									
2.1 LIMPEZA GERAL									
2.1.1	9537		LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	475,13	2,18	2,73	R\$ 1.297,10	
TOTAL									R\$ 59.283,49

97,81%

2,19%

Isadora Salvalagio Gummy CAU A108033-4